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ENTE: Joao Neiva

UNIDADE GESTORA: Servigo Autonomo de Agua e Esgoto de Jodo Neiva
TIPO DE CONTA: Contas de Gestédo

EXERCICIO: 2018

BALANGO ORGAMENTARIO - ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

TCES

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

digital mente

JOSI VAL DE

Assi nado

RECEITAS CORRENTES (1)

Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria

Impostos

Taxas

Contribuigéo de Melhoria
Contribuigoes

Contribuigbes Sociais

Contribuigéo para o Custeio do Servigo de lluminag&o Publica

Receita Patrimonial

Exploragao do Patriménio Imobiliario do Estado

Valores Mobiliarios

Delegac@o de Servigos Publicos Mediante Concessao, Permiss&o, autorizagéo ou Licenga
Exploragao de Recursos Naturais

Exploragao do Patriménio Intangivel

Cessao de Direitos

Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servigos

Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes a Navegagao e ao Transporte
Servios e Atividades Referentes & Salde

Servigos e Atividades Financeiras

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL (a)

3.887.514,00

31.162,80

31.162,80

3.799.453,20
3.799.453,20

PREVISAO
ATUALIZADA (b)

3.887.514,00

31.162,80

31.162,80

3.799.453,20
3.799.453,20

RECEITAS
REALIZADAS (c)

2.617.280,88

21.155,36

21.155,36

2.570.940,47
2.570.940,47

SALDO
(d)=(c-b)

m

3
Assi nadg
digital nente
MARI NALVA

TEODORO

-1.270.233,12

-10.007,44

-10.007,44

-1.228.512,73
-1.228.512,73
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Outros Servigos

Transferéncias Correntes
Transferéncias da Unido e Suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do DF e Suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e Suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior

Transferéncias de Pessoas Fisicas

Transferéncias Povenientes de Depdsitos N&o Identidicados

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais

Indenizagdes, Restituicbes e Ressarcimentos

Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimdnio Publico

Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (1)

Operagoes de Crédito

Operagdes de Crédito - Mercado Interno

Operagdes de Crédito - Mercado Externo
Alienagdo de Bens

Alienagéo de Bens Moveis

Alienagéo de Bens Iméveis

Alienagéo de Bens Intangiveis
Amortizagoes de Empréstimos
Transferéncias de Capital

Transferéncias da Unido e Suas Entidades

56.898,00
37.329,60
19.568,40

72.000,00

72.000,00
72.000,00

56.898,00
37.329,60
19.568,40

72.000,00

72.000,00
72.000,00

25.185,05
22.523,12
2.661,93

-31.712,95
-14.806,48
-16.906,47

-72.000,00

-72.000,00
-72.000,00
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Transferéncias dos Estados e do DF e Suas Entidades

Transferéncias dos Municipios e Suas Entidades

Transferéncias de Instituicdes Privadas

Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas

Transferéncias do Exterior

Transferéncias de Pessoas Fisicas

Transferéncias Povenientes de Depdsitos N&o Identidicados
Outras Receitas de Capital

Integralizagdo do Capital Social

Resgate de Titulos do Tesouro

Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (I + 1) 3.959.514,00 3.959.514,00 2.617.280,88 -1.342.233,12
OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)
Operagoes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagoes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll +1V) 3.959.514,00 3.959.514,00 2.617.280,88 -1.342.233,12
DEFICIT (VI)
TOTAL (VIl) = (V + VI) 3.959.514,00 3.959.514,00 2.617.280,88 -1.342.233,12
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de créditos adicionais
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ENTE: Joao Neiva

UNIDADE GESTORA: Servigo Autonomo de Agua e Esgoto de Jodo Neiva

TIPO DE CONTA: Contas de Gestdo

EXERCICIO: 2018

BALANGO ORGAMENTARIO - ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

TC E TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

EmRS$
DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS SALDO DA DOTAGAO
D e INICIAL (e) ATUALIZADA (f) EMPENHADAS (g) LIQUIDADAS (h) PAGAS (i) )= (F-g)
DESPESAS CORRENTES (VIlI) 2.542.222,97 2.774.722,97 2.309.619,33 2.048.591,94 2.042.280,34 465.103,64
Pessoal e Encargos Sociais 1.344.980,45 1.346.480,45 1.051.841,10 1.050.610,24 1.044.507,82 294.639,35
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes 1.197.242,52 1.428.242,52 1.257.778,23 997.981,70 997.772,52 170.464,29
DESPESAS DE CAPITAL (IX) 1.417.291,03 1.184.791,03 47.426,74 34.372,74 34.372,74 1.137.364,29
Investimentos 1.417.291,03 1.184.791,03 47.426,74 34.372,74 34.372,74 1.137.364,29
Inversdes Financeiras
Amortizag&o da Divida
RESERVA DE CONTINGENCIA (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X) 3.959.514,00 3.959.514,00 2.357.046,07 2.082.964,68 2.076.653,08 1.602.467,93
AMORTIZAGAO DA DiVIDA / REFINANCIAMENTO (XII)
Amortizagao da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagéo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XIIl) = (XI + XII) 3.959.514,00 3.959.514,00 2.357.046,07 2.082.964,68 2.076.653,08 1.602.467,93
SUPERAVIT (XIV) 260.234,81
TOTAL (XV) = (X1l + XIV) 3.959.514,00 3.959.514,00 2.617.280,88 2.082.964,68 2.076.653,08
Reserva do RPPS
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ENTE: Joao Neiva
UNIDADE GESTORA: Servigo Autonomo de Agua e Esgoto de Jodo Neiva

TIPO DE CONTA: Contas de Gestédo EXERCICIO: 2018
QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS Em R$
INSCRITOS SALDO
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO DO LIQUIDADOS (c) PAGOS (d) CANCELADOS (e) )
ANTERIORES () EXERCICIO ANTERIOR (b) =l

DESPESAS CORRENTES 7,00 165.942,95 56.182,23 56.182,23 89.916,85 19.850,87

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes 7,00 165.942,95 56.182,23 56.182,23 89.916,85 19.850,87
DESPESAS DE CAPITAL 9.470,43 9.470,43 9.470,43

Investimentos 9.470,43 9.470,43 9.470,43

Inversdes Financeiras

Amortizag&o da Divida
TOTAL 9.477,43 165.942,95 65.652,66 65.652,66 89.916,85 19.850,87

04/04/2019 08:58 6de7



cidad BALANGO ORGAMENTARIO - ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL T CE 2] 1o oecontes

DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
ENTE: Joao Neiva

UNIDADE GESTORA: Servigo Autonomo de Agua e Esgoto de Jodo Neiva

TIPO DE CONTA: Contas de Gestdo EXERCICIO: 2018

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

Em R$
INSCRITOS SALDO
:ﬁg-{)ongzégéARngoﬁgifggggs EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO DO PAGOS (c) CANCELADOS(d) (e)=(a*b-c-d)
ANTERIORES (a) EXERCICIO ANTERIOR (b)
DESPESAS CORRENTES 2.291,06 2.291,06
Pessoal e Encargos Sociais 2.291,06 2.291,06
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizag&o da Divida
TOTAL 2.291,06 2.291,06
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