



ENTE: João Neiva

UNIDADE GESTORA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

TIPO DE CONTA: Contas de Gestão EXERCÍCIO: 2018

				Em R\$
RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL (a)	PREVISÃO ATUALIZADA (b)	RECEITAS REALIZADAS (c)	SALDO (d)=(c-b)
RECEITAS CORRENTES (I)	3.887.514,00	3.887.514,00	2.617.280,88	-1.270.233,12
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria				
Impostos				
Taxas				
Contribuição de Melhoria				
Contribuições				
Contribuições Sociais				
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública				
Receita Patrimonial	31.162,80	31.162,80	21.155,36	-10.007,44
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado				
Valores Mobiliários	31.162,80	31.162,80	21.155,36	-10.007,44
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, autorização ou Licença				
Exploração de Recursos Naturais				
Exploração do Patrimônio Intangível				
Cessão de Direitos				
Demais Receitas Patrimoniais				
Receita Agropecuária				
Receita Industrial				
Receita de Serviços	3.799.453,20	3.799.453,20	2.570.940,47	-1.228.512,73
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	3.799.453,20	3.799.453,20	2.570.940,47	-1.228.512,73
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte				
Serviços e Atividades Referentes à Saúde				
Serviços e Atividades Financeiras				

04/04/2019 08:58 1 de 7





ENTE: João Neiva

UNIDADE GESTORA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

TIPO DE CONTA: Contas de Gestão EXERCÍCIO: 2018

EXERCICIO: 2010				
	56.898,00	56.898,00	25.185,05	-31.712,95
	37.329,60	37.329,60	22.523,12	-14.806,48
	19.568,40	19.568,40	2.661,93	-16.906,47
	72.000,00	72.000,00		-72.000,00
	72.000,00	72.000,00		-72.000,00
	72.000,00	72.000,00		-72.000,00
		56.898,00 37.329,60 19.568,40 72.000,00	56.898,00 56.898,00 37.329,60 37.329,60 19.568,40 19.568,40 72.000,00 72.000,00	56.898,00 56.898,00 25.185,05 37.329,60 37.329,60 22.523,12 19.568,40 19.568,40 2.661,93 72.000,00 72.000,00

04/04/2019 08:58 2 de 7





ENTE: João Neiva

UNIDADE GESTORA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

TIPO DE CONTA: Contas de Gestão EXERCÍCIO: 2018

	LALITOICIO. 2010				
Transferências dos Estados e do DF e Suas Entidades					
Transferências dos Municípios e Suas Entidades					
Transferências de Instituições Privadas					
Transferências de Outras Instituições Públicas					
Transferências do Exterior					
Transferências de Pessoas Físicas					
Transferências Povenientes de Depósitos Não Identidicados					
Outras Receitas de Capital					
Integralização do Capital Social					
Resgate de Títulos do Tesouro					
Demais Receitas de Capital					
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)		3.959.514,00	3.959.514,00	2.617.280,88	-1.342.233,12
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)					
Operações de Crédito Internas					
Mobiliária					
Contratual					
Operações de Crédito Externas					
Mobiliária					
Contratual					
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)		3.959.514,00	3.959.514,00	2.617.280,88	-1.342.233,12
DÉFICIT (VI)					
TOTAL (VII) = (V + VI)		3.959.514,00	3.959.514,00	2.617.280,88	-1.342.233,12
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)					
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores					
Superávit Financeiro					
Reabertura de créditos adicionais					

04/04/2019 08:58 3 de 7





ENTE: João Neiva

UNIDADE GESTORA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

TIPO DE CONTA: Contas de Gestão EXERCÍCIO: 2018

04/04/2019 08:58 4 de 7





ENTE: João Neiva

UNIDADE GESTORA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

TIPO DE CONTA: Contas de Gestão EXERCÍCIO: 2018

Em R							
DESPESAS ORÇAMENTARIAS	DOTAÇÃO INICIAL (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)	DESPESAS EMPENHADAS (g)	DESPESAS LIQUIDADAS (h)	DESPESAS PAGAS (i)	SALDO DA DOTAÇÃO (j) = (f - g)	
DESPESAS CORRENTES (VIII)	2.542.222,97	2.774.722,97	2.309.619,33	2.048.591,94	2.042.280,34	465.103,64	
Pessoal e Encargos Sociais	1.344.980,45	1.346.480,45	1.051.841,10	1.050.610,24	1.044.507,82	294.639,35	
Juros e Encargos da Dívida							
Outras Despesas Correntes	1.197.242,52	1.428.242,52	1.257.778,23	997.981,70	997.772,52	170.464,29	
DESPESAS DE CAPITAL (IX)	1.417.291,03	1.184.791,03	47.426,74	34.372,74	34.372,74	1.137.364,29	
Investimentos	1.417.291,03	1.184.791,03	47.426,74	34.372,74	34.372,74	1.137.364,29	
Inversões Financeiras							
Amortização da Dívida							
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (X)							
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X)	3.959.514,00	3.959.514,00	2.357.046,07	2.082.964,68	2.076.653,08	1.602.467,93	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XII)							
Amortização da Dívida Interna							
Dívida Mobiliária							
Outras Dívidas							
Amortização da Dívida Externa							
Dívida Mobiliária							
Outras Dívidas							
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI + XII)	3.959.514,00	3.959.514,00	2.357.046,07	2.082.964,68	2.076.653,08	1.602.467,93	
SUPERAVIT (XIV)			260.234,81				
TOTAL (XV) = (XIII + XIV)	3.959.514,00	3.959.514,00	2.617.280,88	2.082.964,68	2.076.653,08		
Reserva do RPPS							

04/04/2019 08:58 5 de 7





ENTE: João Neiva

UNIDADE GESTORA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

TIPO DE CONTA: Contas de Gestão EXERCÍCIO: 2018

QUADRO DA EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

Em R\$

	INSCRITOS					SALDO
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (a)	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (b)	LIQUIDADOS (c)	PAGOS (d)	CANCELADOS (e)	(f)=(a+b-d-e)
DESPESAS CORRENTES	7,00	165.942,95	56.182,23	56.182,23	89.916,85	19.850,87
Pessoal e Encargos Sociais						
Juros e Encargos da Dívida						
Outras Despesas Correntes	7,00	165.942,95	56.182,23	56.182,23	89.916,85	19.850,87
DESPESAS DE CAPITAL	9.470,43		9.470,43	9.470,43		
Investimentos	9.470,43		9.470,43	9.470,43		
Inversões Financeiras						
Amortização da Dívida						
TOTAL	9.477,43	165.942,95	65.652,66	65.652,66	89.916,85	19.850,87

04/04/2019 08:58 6 de 7





ENTE: João Neiva

UNIDADE GESTORA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

TIPO DE CONTA: Contas de Gestão EXERCÍCIO: 2018

QUADRO DA EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

Em R\$

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS	INSCRITOS				SALDO
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (a)	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (b)	PAGOS (c)	CANCELADOS(d)	(e)=(a+b-c-d)
DESPESAS CORRENTES		2.291,06	2.291,06		
Pessoal e Encargos Sociais		2.291,06	2.291,06		
Juros e Encargos da Dívida					
Outras Despesas Correntes					
DESPESAS DE CAPITAL Investimentos Inversões Financeiras Amortização da Dívida					
TOTAL		2.291,06	2.291,06		

04/04/2019 08:58 7 de 7